
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20. pielikums 
Dabas parka “Riežupe” dabas aizsardzības plāna 

izstrādes dokumentācija 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.1. pielikums 

DAP rīkojumi par uzraudzības grupas izveidi un 
izmaiņām uzraudzības grupas sastāvā 

  



Baznīcas iela 7, Sigulda, LV-2150, tālr. 67509545, fakss 67509544, e-pasts daba@daba.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RĪKOJUMS 
Siguldā 

 
25.10.2018.                            Nr. 1.1/219/2018  

Par dabas parka “Riežupe” dabas aizsardzības 
plāna izstrādes uzraudzības grupas izveidošanu 
 

Lai nodrošinātu dabas parka “Riežupe” dabas aizsardzības plāna izstrādi atbilstoši 
Ministru kabineta 2007. gada 9. oktobra noteikumu Nr. 686 “Noteikumi par īpaši aizsargājamās 
dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu un izstrādes kārtību” 18. un 19. punktam, 
izveidoju dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības grupu šādā sastāvā: 

1. Indra Murziņa, Dabas aizsardzības pārvaldes Dabas aizsardzības departamenta 
Monitoringa un plānojumu nodaļas vecākā eksperte, tālr. 26462395, 
e-pasts: indra.murzina@daba.gov.lv;  

2. Kaspars Rasa, Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “Kuldīgas attīstības aģentūra” 
direktors, tālr. 63322235, e-pasts: kaspars@kuldiga.lv;  

3. Andris Janevics, Valsts vides dienesta Liepājas reģionālās vides pārvaldes Kontroles 
daļas Resursu kontroles sektora vecākais inspektors, tālr. 29282159, 
e-pasts: andris.janevics@vvd.gov.lv; 

4. Monika Jansone, Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecības inženiere 
vides aizsardzības jautājumos, tālr. 29189170, 
e-pasts: monika.jansone@dienvidkurzeme.vmd.gov.lv; 

5. Dace Gūtmane, AS “Latvijas valsts meži” Dienvidkurzemes reģiona meža 
apsaimniekošanas plānošanas vadītāja, tālr. 26514522, e-pasts: d.gutmane@lvm.lv; 

6. Zanda Opmane, Lauku atbalsta dienesta Dienvidkurzemes reģionālās lauksaimniecības 
pārvaldes Kontroles un uzraudzības daļas vecākā inspektore, tālr. 29239112, 
e-pasts: zanda.opmane@lad.gov.lv;  

7. Mārtiņš Eņģelis, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras Tūrisma departamenta 
vecākais eksperts, tālr. 67039445, 20096948, e-pasts: martins.engelis@liaa.gov.lv; 

8. Valda Meike, zemes īpašnieku pārstāve, tālr. 29402142, e-pasts: meikevalda@inbox.lv. 
 
 
 
 
Ģenerāldirektors         Juris Jātnieks 
 
Kopijas: Rīkojumā minētajām personām, Dabas aizsardzības departamentam 
ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 
Murziņa 26462395 
indra.murzina@daba.gov.lv 



Baznīcas iela 7, Sigulda, LV-2150, tālr. 67509545, e-pasts daba@daba.gov.lv; www.daba.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RĪKOJUMS 
Siguldā 

 
03.01.2020          Nr. 1.1/1/2020 

 

Par grozījumiem Dabas aizsardzības pārvaldes 
rīkojumos 
  

1. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 25. oktobra rīkojumā 
Nr. 1.1/219/2018 Par dabas parka „Riežupe” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības 
grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 1. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Dace Sāmīte, Dabas aizsardzības pārvaldes Kurzemes reģionālās administrācijas 
direktore, tālr. 29132019, e-pasts: dace.samite@daba.gov.lv. 

2. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2019. gada 29. oktobra rīkojumā 
Nr. 1.1/222/2018 Par dabas lieguma „Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plāna 
izstrādes uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 1. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Dace Sāmīte, Dabas aizsardzības pārvaldes Kurzemes reģionālās administrācijas 
direktore, tālr. 29132019, e-pasts: dace.samite@daba.gov.lv. 

 
 
Ģenerāldirektors         Andrejs Svilāns 
 
 
 
Kopijas: Rīkojumā minētajām personām,  Dabas aizsardzības departamentam 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 
Urtāne, 26189037 
ilze.urtane@daba.gov.lv 
 
 
 
 
 
 



Baznīcas iela 7, Sigulda, LV-2150, tālr. 67509545, fakss 67509544, e-pasts daba@daba.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RĪKOJUMS 
Siguldā 

14.01.2020 Nr. 1.1/13/2020 
 
Par grozījumiem Dabas aizsardzības pārvaldes 
rīkojumos 
  

1. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 26. marta rīkojumā Nr. 1.1/55/2018. 
Par dabas lieguma „Vidzemes akmeņainā jūrmala” dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma  2. punktu  izteikt šādā redakcijā: 

Kristaps Močāns, Salacgrīvas novada pašvaldības pārstāvis – domes 
priekšsēdētāja vietnieks attīstības jautājumos, tālr. 26562000, e-pasts: 
kristaps.mocans@salacgriva.lv. 

Rīkojuma  9. punktu  izteikt šādā redakcijā: 

Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

2. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 17. septembra rīkojumā 
Nr. 1.1/189/2018 Par dabas lieguma „Tāšu ezers” dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma  7. punktu  izteikt šādā redakcijā: 

Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

3. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 16. oktobra rīkojumā 
Nr. 1.1/208/2018 Par dabas parka „Numernes valnis” dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 2. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Inese Nagle, Kārsavas novada pašvaldības pārstāve – Kārsavas novada attīstības 
nodaļas vadītāja, tālr. 26414576, e-pasts: inese.nagle@karsava.lv. 

 

 

Rīkojuma 8. punktu izteikt šādā redakcijā: 



Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

4. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 16. oktobra rīkojumā 
Nr. 1.1/211/2018 Par dabas lieguma „Sventājas upes ieleja” dabas aizsardzības plāna 
izstrādes uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 7. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

5. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 27.decembra rīkojumā 
Nr. 1.1/248/2018 Par dabas lieguma „Diļļu pļavas” dabas aizsardzības plāna izstrādes 
uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 6. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

6. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 12. novembra rīkojumā 
Nr. 1.1/232/2018 Par aizsargājama ainavu apvidus „Augšdaugava” dabas aizsardzības 
plāna izstrādes uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma  8. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

7. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 19. aprīļa rīkojumā Nr. 1.1/79/2018 
Par dabas parka „Dvietes paliene” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības grupas 
izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 8. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

8. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 25. oktobra rīkojumā 
Nr. 1.1/219/2018 Par dabas parka „Riežupe” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības 
grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 7. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

9. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2018. gada 29. oktobra rīkojumā 
Nr. 1.1/222/2018 Par dabas lieguma „Ventas un Šķerveļa ieleja” dabas aizsardzības plāna 
izstrādes uzraudzības grupas izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 



Rīkojuma 8. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

10. Veikt Dabas aizsardzības pārvaldes 2019. gada 4.aprīļa rīkojumā Nr. 1.1/63/2019 
Par dabas lieguma „Garkalnes meži” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības grupas 
izveidošanu (turpmāk – Rīkojums) šādus grozījumus: 

Rīkojuma 3. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Maija Bērziņa, Inčukalna novada pašvaldības pārstāve – Teritorijas plānotāja, 
tālr. 62007232, e-pasts: maija.berzina@incukalns.lv; 

Rīkojuma 8. punktu izteikt šādā redakcijā: 

Kristīne Mickāne, Latvijas investīciju un attīstības aģentūras pārstāve – Tūrisma 
departamenta Tūrisma produktu attīstības nodaļas vecākā eksperte, tālr. 67039445, 
e-pasts: kristine.mickane@liaa.gov.lv. 

 

 
Ģenerāldirektors         Andrejs Svilāns 
 
 
 
Kopijas: Dabas aizsardzības departamentam 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 
Urtāne, 26189037 
ilze.urtane@daba.gov.lv 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.2. pielikums 

Dabas aizsardzības plāna izstrādes informatīvās 
sanāksmes materiāli 

  



2020.02.19. Dabas aizsardzības pārvalde

https://www.daba.gov.lv/public/lat/aktualitates/pasakumu_kalendars1/event/4143//print 1/1

Pasākumu kalendārs

Informatīva sanāksme par dabas parka „Riežupe” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanu  (27.9.2018)

LAIKS: 27.09.2018. plkst. 10.00
VIETA: Rumbas pagasta pārvalde, Riežupes iela 1, Mežvalde
RĪKO: Daugavpils Universitāte
 

Informatīva sanāksme par dabas parka „Riežupe” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanu
 

Izteikt viedokli un sniegt priekšlikumus par turpmāko dabas lieguma attīstības vīziju aicinām klātienē sanāksmes laikā vai rakstiski,
adresējot tos plāna izstrādes vadītājam Uldim Valainim: uldis.valainis @biology.lv līdz 2018. gada 19. septembrim.

Informācija>>

https://www.daba.gov.lv/upload/File/DOC/180927_PAZ_DP_Riezupe_DAP_apspreisana.docx


2020.01.31. News.lv: Notiks informatīva sanāksme par dabas parka “Riežupe” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanu 06.09.2018 Kuld…

news.lv/Kuldigas_Novada_Vestis/2018/09/06/notiks-informativa-sanaksme-par-dabas-parka-riezupe-dabas-aizsardzibas-plana-izstrades-uzsaksa… 1/1

78.84.57.145
31.01.2020. 20:59:58

Notiks informatīva sanāksme par dabas parka
“Riežupe” dabas aizsardzības plāna izstrādes
uzsākšanu

Datums: 06.09.2018 
Izdevums: Kuldīgas Novada Vēstis
Rubrika: Ziņas

27. septembrī 10.00 Rumbas pagasta pārvaldē, Riežupes ielā 1, Mežvaldē, notiks informatīva sanāksme par dabas parka “Riežupe”
dabas aizsardzības plāna izstrādi turpmākajiem 12 gadiem.

27. septembrī 10.00 Rumbas pagasta pārvaldē, Riežupes ielā 1, Mežvaldē, notiks informatīva sanāksme par dabas parka “Riežupe”
dabas aizsardzības plāna izstrādi turpmākajiem 12 gadiem.

Sanāksmes laikā klātesošie tiks iepazīstināti ar dabas parka “Riežupe” izveidošanas mērķiem un dabas vērtībām, dabas
aizsardzības plāna izstrādes procedūru, termiņiem, iesaistītajiem ekspertiem, plānotajiem pētījumiem, aktivitātēm, iespēju
piedalīties dabas aizsardzības plāna izstrādē.

Dabas parks “Riežupe” dibināts 1977. gadā un ir “Natura 2000” teritorija, parka kopējā platība – 452 ha. Dabas parks ir nozīmīga
nogāžu un gravu mežu, upju straujteču un smilšakmens atsegumu aizsardzības vieta. Tajā atrodas virkne ģeoloģisko objektu –
Riežupes ūdenskritums un atsegumi, smilšu alas, kas ir garākās Latvijā.

Atgādinām, ka dabas parkā “Riežupe” ir jānodrošina gan Latvijas, gan Eiropas Savienības aizsargājamo biotopu saglabāšana. Viens
no dabas aizsardzības plāna uzdevumiem ir izvērtēt biotopu aizsardzības un apsaimniekošanas pasākumus, ņemot vērā teritorijas
saimniecisko izmantošanu, kā arī tās sociālekonomiskos aspektus, reģiona attīstību un iedzīvotāju intereses.

Aicinām iedzīvotājus, zemju īpašniekus, uzņēmējus un visus pārējos, kam interesē dabas parka “Riežupe” turpmākā aizsardzība un
apsaimniekošana, iesaistīties un piedalīties informatīvajā sanāksmē, lai saņemtu aktuālo informāciju un savlaicīgi paustu viedokli
par turpmāko šīs teritorijas apsaimniekošanu un izmantošanu.

Plānu Dabas aizsardzības pārvaldes uzdevumā izstrādā Daugavpils Universitāte, adrese: Vienības ielā 13, Daugavpils, LV-5400,
www.du.lv. Izteikt viedokli un sniegt priekšlikumus turpmākai dabas parka attīstības vīzijai aicinām sanāksmes laikā vai rakstiski
līdz 2018. gada 19. septembrim, adresējot tos plāna izstrādes vadītājam Uldim Valainim: uldis.valainis@biology.lv.

© Lursoft, Lursoft IT 1997-2019 Lursoft ir Latvijas Republikas Uzņēmumu Reģistra informācijas atkalizmantotājs. Lietotājs, lietojot sistēmas,
apņemas ievērot Autortiesību likumu, Fizisko personu datu apstrādes likuma prasības un Lursoft sistēmas izmantošanas noteikumus. Lietotājam
aizliegts izmantot jebkādas automatizētas sistēmas vai iekārtas (robotus) piekļuvei sistēmai bez rakstiskas saskaņošanas ar Lursoft. Datu bāzēs
esošajai informācijai ir informatīvs raksturs un tai nav juridiska spēka. Lursoft nenes nekādu atbildību par darbībām vai lēmumiem, kas balstīti uz
saņemto pakalpojumu.

http://news.lv/Kuldigas_Novada_Vestis/2018/09/06
http://news.lv/Kuldigas_Novada_Vestis
http://news.lv/rubrics/zinas


2020.01.31. Notiks informatīva sanāksme par dabas parka “Riežupe” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanu - Kuldīgas novads

https://kuldiga.lv/aktualitates/3684-notiks-informativa-sanaksme-par-dabas-parka-riezupe-dabas-aizsardzibas-plana-izstrades-uzsaksanu-2?tmpl… 1/2

NOTIKS INFORMATĪVA SANĀKSME PAR DABAS PARKA “RIEŽUPE” DABAS
AIZSARDZĪBAS PLĀNA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU

Publicēts 11.09.2018 09:18

Ceturtdien, 27. septembrī, plkst. 10.00 Rumbas pagasta pārvaldē, Riežupes ielā 1,
Mežvaldē notiks informatīva sanāksme par dabas parka “Riežupe” dabas aizsardzības
plāna izstrādi turpmākajiem 12 gadiem.
 
Sanāksmes laikā klātesošie tiks iepazīstināti ar dabas parka “Riežupe” izveidošanas mērķiem
un dabas vērtībām, dabas aizsardzības plāna izstrādes procedūru, termiņiem, iesaistītajiem
ekspertiem, plānotajiem pētījumiem, aktivitātēm, iespēju piedalīties dabas aizsardzības
plāna izstrādē.
 
Dabas parks “Riežupe” dibināts 1977. gadā un ir Natura 2000 teritorija, parka kopējā platība
sastāda 452 ha. Dabas parks ir nozīmīga nogāžu un gravu mežu, upju straujteču un
smilšakmens atsegumu aizsardzības vieta. Tajā atrodas virkne ģeoloģisko objektu – 
Riežupes ūdenskritums un atsegumi, smilšu alas, kas ir garākās Latvijā.
 
Atgādinām, ka dabas parkā “Riežupe” ir jānodrošina gan Latvijas, gan Eiropas Savienības
aizsargājamo biotopu saglabāšana. Viens no dabas aizsardzības plāna uzdevumiem ir
izvērtēt biotopu aizsardzības un apsaimniekošanas pasākumus, ņemot vērā teritorijas
saimniecisko izmantošanu, kā arī tās sociālekonomiskos aspektus, reģiona attīstību un
iedzīvotāju intereses.
 
Aicinām iedzīvotājus, zemju īpašniekus, uzņēmējus un visus pārējos, kam interesē dabas
parka “Riežupe” turpmākā aizsardzība un apsaimniekošana, iesaistīties un piedalīties
informatīvajā sanāksmē, lai saņemtu aktuālo informāciju un savlaicīgi paustu viedokli par
turpmāko šīs teritorijas apsaimniekošanu un izmantošanu!
 
Plānu Dabas aizsardzības pārvaldes uzdevumā izstrādā Daugavpils Universitāte, adrese:
Vienības ielā 13, Daugavpils, LV-5400, www.du.lv. Izteikt viedokli un sniegt priekšlikumus par



2020.01.31. Notiks informatīva sanāksme par dabas parka “Riežupe” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanu - Kuldīgas novads

https://kuldiga.lv/aktualitates/3684-notiks-informativa-sanaksme-par-dabas-parka-riezupe-dabas-aizsardzibas-plana-izstrades-uzsaksanu-2?tmpl… 2/2

turpmāko dabas parka attīstības vīziju aicinām sanāksmes laikā vai rakstiski līdz 2018. gada
19. septembrim, adresējot tos plāna izstrādes vadītājam Uldim Valainim:
ULDIS.VALAINIS@BIOLOGY.LV.
 
Aicināti visi interesenti!
 

 

mailto:uldis.valainis@biology.lv


OFICIĀLIE PAZIŅOJUMI > DAŽĀDI SLUDINĀJUMI  

Paziņojums par dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanas sanāksmi 
dabas parkam "Riežupe" 

2018. gada jūlijā ir uzsākts darbs pie dabas aizsardzības plāna izstrādes dabas parkam "Riežupe" , kas 
atrodas Kuldīgas novada Rumbas pagasta teritorijā. 

Aicinām ikvienu interesentu piedalīties dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanas sanāksmē, kas 
notiks 2018. gada 27. septembrī plkst. 10.00 Rumbas pagasta pārvaldē Riežupes ielā 1, Mežvaldē. 

Plānu Dabas aizsardzības pārvaldes uzdevumā izstrādā Daugavpils Universitāte, adrese: Vienības ielā 13, 
Daugavpils, LV-5400, www.du.lv. Izteikt viedokli un sniegt priekšlikumus par turpmāko dabas lieguma 
attīstības vīziju aicinām klātienē sanāksmes laikā vai rakstiski līdz 2018. gada 19. septembrim, adresējot tos 
plāna izstrādes vadītājam Uldim Valainim: uldis.valainis@biology.lv. 

Izstrāde tiek veikta Eiropas Savienības Kohēzijas fonda īstenotā projekta "Priekšnosacījumu izveide 
labākai bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai un ekosistēmu aizsardzībai Latvijā" Nr. 5.4.2.1/16/I/001 
ietvaros. 

LATVIJAS  REPUBLIKAS  OFICIĀLAIS  IZDEVUMS

www.vestnesis.lv

2018. gada 6. septembris, Nr. 177 (6263)

OP 2018/177.DA1







Dabasalzsardzības�rvalde 

1 
NAC_IO!'!ĀLAIS ....._ .__, 

1 ATTIST!BAS ---. PLĀNS 2020 , z:d 

1 

-
EIROPAS SAVIENĪBA 
Kohēzijas fonds 

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ 

••·

••·

·••
DABAS 

SKAITĪŠANA 

Dabas parka "Riežupe" dabas aizsardzības plāna izstrādes informatīvā sanāksme 

2018.gada 27.septembrīplkst. 10:00 Riežupes ielā 1, Mežvaldē, Rumbas pagastā 

Nr.p 

.k. 

Vārds, uzvārds Iestāde vai fiziska persona E-pasts Telefona nr. 

1/. 

6. 

Dalībnieku ie ribai! 

Paraksts 

Saskaņā ar Vispārīgās datu aizsardzības regulas prasībām (GDPR) informējam, ka pamatojoties uz Jūsu piekrišanu, Dabas aizsardzības pārvalde apstrādā Jūs 

datus, lai: 

- gūtu apliecinājumu un analizētu sabiedrības iesaisti sabiedriskās apspriešanas sanāksmēs,

- nodrošinātu turpmāko saziņu par izmaiņām dabas aizsardzības plāna projektā un nosūtītu informatīvos materiālus (t.sk., informāciju par turpmākajiem pasākumiem)

atbilstoši Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.punkta a) apakšpunktam.



Da�ail!>ilrdllbas�rv.alde 

1 
NAC_IOll!ĀLAIS A �-

; 1 -
EIROPAS SAVIENĪBA 

A1:flSTIBAS ,-. Kohēzijas fonds 
PLANS 2020 f zd 

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ 

••·

••·

· ••
DABAS 

SKAITiŠANA 

Dabas parka "Riežupe" dabas aizsardzības plāna izstrādes informatīvā sanāksme 

2018.gada 27.septembrīplkst. 10:00 Riežupes ielā 1, Mež valdē, Rumbas pagastā 

Nr.p 

.k. 

Vārds, uzvārds Iestāde vai fiziska persona E-pasts Telefona nr. 

Dalībnieku ievērībai! 

Paraksts 

Saskaņā ar Vispārīgās datu aizsardzības regulas prasībām (GDPR) informējam, ka pamatojoties uz Jūsu piekrišanu, Dabas aizsardzības pārvalde apstrādā Jūsu personas 

datus, lai: 

- gūtu apliecinājumu un analizētu sabiedrības iesaisti sabiedriskās apspriešanas sanāksmēs,

- nodrošinātu turpmāko saziņu par izmaiņām dabas aizsardzības plāna projektā un nosūtītu informatīvos materiālus (t.sk., informāciju par turpmākajiem pasākumiem)

atbilstoši Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.punkta a) apakšpunktam.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.3. pielikums 

Dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības 
grupas sanāksmju protokoli 

  









Nr.p 

.k. 

I. 

;ļ_ 

5. 

fu. 

/o. 

12... 

ATT!ST!BAS 
1 NACIONĀLAIS ... 

• 
l □· .. ·· .. · l!IROPAS SAVll!NĪBA 

PLĀNS 2020 ;, zd · . . 
· Koh�zlļas fonds 

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ 

••·

• ••

·••
DABAS 
SKAITĪŠANA 

Dabas parka "Riežupe" dabas aizsardzības plāna izstrādes 1. uzraudzības grupas sanāksme 

2019. gada 28. martā plkst. 15:00 Kuldīgas Attīstības Aģentūrā (Pilsētas laukumā 3, Kuldīgā) 

Vārds, uzvārds Iestāde vai fiziska persona E-pasts Telefona nr. Paraksts 

Dalībnieku ievēn'bai! 

Saskaņā ar Vispārīgās datu aizsardzības regulas prasībām (GDPR) informējam, ka pamatojoties uz Jūsu piekrišanu, Dabas aizsardzības pārvalde apstrādā Jūsu personas 

datus, lai: 
- gūtu apliecinājumu un analizētu sabiedrības iesaisti sanāksmlls,
- nodrošinātu turpmāko saziņu par izmaiņām dabas aizsardzības plāna projektā un nosūtītu informatīvos materiālus (t.sk., informāciju par turpmākajiem pasākumiem)

atbilstoši Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.punkta a) apakšpunktam.

















Dabas ētizSardtiws ?ārval� 

1 
NAC_IO�ĀLAIS � 

1 -
EIROPAS SAVIENĪBA 

:���T1��� � Kohēzijas fonds 

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ 

••·

••·

·•• 
DABAS 

SKAITiŠANA 
DAUGAVPll.S U)'IIVERSlTĀTE 

Dabas parka "Riežupe" dabas aizsardzības plāna izstrādes 2. uzraudzības grupas sanāksme 

2019. gada 29. oktobrī plkst. 14 :00 Kuldīgas Attīstības Aģentūrā (Pilsētas laukumā 3, Kuldīgā) 

Nr.p 

.k. 

Vārds, uzvārds Iestāde vai fiziska persona E-pasts Telefona nr. 

Dalībnieku ievērībai! 

Paraksts 

Saskaņā ar Vispārīgās datu aizsardzības regulas prasībām (GDPR) informējam, ka pamatojoties uz Jūsu piekrišanu, Dabas aizsardzības pārvalde apstrādā Jūsu personas 

datus, lai: 

- gūtu apliecinājumu un analizētu sabiedrības iesaisti sanāksmēs,

- nodrošinātu turpmāko saziņu par izmaiņām dabas aizsardzības plāna projektā un nosūtītu informatīvos materiālus (t.sk., informāciju par turpmākajiem pasākumiem)

atbilstoši Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta 1.punkta a) apakšpunktam.







 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.4. pielikums 

Dabas aizsardzības plāna izstrādes sabiedriskās 
apspriešanas sanāksmes materiāli 

  



 
 
 

PĀRSKATS PAR  
DABAS PARKA 

“Riežupe”  
DABAS AIZSARDZĪBAS PLĀNA  

2020. – 2031. GADAM  
SABIEDRISKO APSPRIEŠANU 

 

 
 
 

Pasūtītājs:  
Dabas aizsardzības pārvalde 

 
Izstrādātājs: 

Daugavpils Universitāte 
 
 
 



 
 
 

SATURS 
 
 
1.1. Paziņojumi un publikācijas .............................................................................................................. 3 

1.2. Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes protokols ............................................................................ 10 

1.3. Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes prezentācija ........................................................................ 15 

1.4. Ziņojums par plāna sabiedriskās apspriešanas periodā saņemtajiem priekšlikumiem ................... 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  1.1. Paziņojumi un publikācijas 
 
Paziņojums laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” (28.11.2019., Nr. 240) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Paziņojums Kuldīgas novada pašvaldības informatīvaja izdevumā 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Paziņojums laikrakstā “Kurzemnieks” (27.11.2019.) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Drukāts informatīvais paziņojums sabiedriski nozīmīgas vietās  
 

 



 
Paziņojums Kuldīgas novada mājaslapā www.kuldiga.lv  
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 



 
Paziņojums Dabas aizsardzības pārvaldes mājaslapā www.daba.gov.lv  
 

 
 
 
 
 



1.2. Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes protokols 
 

 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 





 

1.3. Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes prezentācija 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 



 

1.4. Ziņojums par plāna sabiedriskās apspriešanas periodā saņemtajiem priekšlikumiem  
 

Nr. 
p.k. 

Iesniedzējs 
Saņemšanas 

datums 
Priekšlikums 

Pieņemtais lēmums par/pret labojumiem 
dabas aizsardzības plānā, paskaidrojums 

Sabiedriskās apspriešanas laikā (oficiāli rakstiskie un elektroniski) saņemtie priekšlikumi 
1. Dace Gūtmane,  AS 

“Latvijas valsts 
meži” 
Dienvidkurzemes 
reģiona Meža 
apsaimniekošanas 
plānošanas vadītāja 

27.11.2019. Ņemot vērā  A. 3.1. apsaimniekošanas pasākumos 
veiktās izmaiņas, ierosinot pievienot ārpus pašreizējās 
ĪADT teritorijas esošos biotopus un starp tiem esošos 
meža nogabalus, vienlaikus rosinot izslēgt 
mežsaimnieciski ietekmētās un bioloģiskās 
daudzveidības ziņā mazvērtīgās mežaudzes 357. kvartālā 
un 365. kv. 90. nog., LVM ierosina izslēgt arī 
bioloģiskās daudzveidības ziņā mazvērtīgās mežaudzes 
360. kvartālā. 

Priekšlikums ņemts vērā.  Veiktas atbilstošās 
izmaiņas apsaimniekošanas pasākuma A.3.1.  
“Robežu precizēšana, integrējot dabas parkā 
ārpus ĪADT pašreizējām robežām izvietotos 
ES nozīmes aizsargājamos mežu biotopus, kā 
arī izslēdzot no dabas parka teritorijas 
mežsaimnieciski ietekmētās mežaudzes” 
aprakstā. 
 

2. Dace Sāmīte,  Dabas 
aizsardzības 
pārvaldes Kurzemes 
reģionālās 
administrācijas 
direktore. 

10.12.2019. Dabas aizsardzības pārvaldes Kurzemes reģionālā 
administrācija nepiekrīt AS Latvijas valsts meži 
viedoklim, ka no dabas parka Riežupe teritorijas būtu 
izņemama 357. kvartāla daļa, kurā pašreiz nav konstatēti 
īpaši aizsargājamie biotopi, jo: 
1) šī teritorija kalpo, kā buferjosla - teritorija negatīvo 
ietekmju samazināšanai, kas var skart bioloģiski vērtīgās 
teritorijas, kas saistītas ar Riežupes upes ieleju; 
2) kvartāla dienvidu galā atrodas dabiska ūdenstece ar 
izteiktu reljefu, kura rada papildu apstākļus tam, lai ar 
laiku šajā teritorijā ienāktu retās sugas no bioloģiski 
vērtīgākām audzēm, kā arī intensīvas mežsaimnieciskās 
darbības rezultātā pa šo ūdensteci Riežupē var 
palielināties barības vielu pienese; 
3) Teritorijas kategorija ir dabas parks, kas nozīmē, ka 
šajā objektā iekļauj arī cilvēka pārveidotas un 

Priekšlikums ņemts vērā.  Veiktas atbilstošās 
izmaiņas apsaimniekošanas pasākuma A.3.1.  
“Robežu precizēšana, integrējot dabas parkā 
ārpus ĪADT pašreizējām robežām izvietotos 
ES nozīmes aizsargājamos mežu biotopus, kā 
arī izslēdzot no dabas parka teritorijas 
mežsaimnieciski ietekmētās mežaudzes” 
aprakstā. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

apsaimniekotas  teritorijas. Nākotnē, palielinoties 
cilvēku noslogojumam parkā un Kuldīgas pilsētas 
tuvumā, šī varētu būt potenciālā teritorija, kur to novirzīt. 
Līdz ar to, plānojot šīs teritorijas apsaimniekošanu AS 
Latvijas valsts meži, būtu ieteicams mežistrādi plānot 
tādā apjomā un pielietot tādus meža apsaimniekošanas 
veidus, lai apmeklētājiem šī teritorija kļūtu vizuāli 
pievilcīga (piemēram, dažādot kokaudzes sastāvu 
kopšanas cirtēs  atstājot lielāku sugu dažādību, veidot 
nelielus atvērumus priežu audzēs uz sausajām 
minerālaugsnēm utt.) 
4) Pašreizējā dabas parka robeža 357.kv.  nodrošina 
teritorijas viengabalainību, it īpaši kontekstā ar 
"pieslēgumu" dabas liegumam Ventas ieleja, veidojot 
vienotu, plašu "koridoru" starp divām upju ielejām, 
tādējādi nodrošinot vienu no Natura 2000 teritoriju tīkla 
izveides mērķiem. 
 

Sabiedriskās apspriešanas sanāksmē saņemtie mutiskie priekšlikumi 
3. Jānis Sprugevics, 

Valsts vides dienesta 
vecākais inspektors 

13.12.2019. Atsevišķās dabas aizsardzības plāna sadaļās ir 
nepamatoti uzsvērta maluzvejniecības ietekme uz ĪADT 
zivju faunu. VVD inspektori regulāri veic DP “Riežupe” 
apsekošanu un pēdējos gados būtiska maluzvejnieku 
aktivitāte nav novērota. 

Priekšlikums ņemts vērā. Veiktas atbilstošās 
korekcijas dabas aizsardzības plāna sadaļā 
4.4.2.5. “Zivis”. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.5. pielikums 

Kuldīgas novada pašvaldības atzinums par izstrādāto 
Dabas aizsardzības plānu 

  





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.6. pielikums 

Dabas aizsardzības plāna izstrādes uzraudzības grupas 
locekļu apliecinājums par izstrādāto Dabas aizsardzības 

plānu 





Datums laika zīmogā 
 

 

Apliecinu, ka man nav iebildumu pret dabas parka “Riežupe” dabas aizsardzības plāna 
redakciju, kas tiek iesniegta Dabas aizsardzības pārvaldē. Dabas aizsardzības plāns ir izstrādāts 
atbilstoši Ministru kabineta 09.10.2007. noteikumiem Nr.686 “Noteikumi par īpaši 
aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu un izstrādes kārtību”. 

 

APLIECINU_______________________________   

Valda Meike, zemes īpašnieku pārstāve          
 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 




